

**PROTOKÓŁ NR 220/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcieńskiego**  
**z dnia 20 lipca 2023 r.**

W dniu 20 lipca 2023 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CCXX posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcieńskiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął CCXX posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, stanowiący **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Wobec braku innych wniosków o zmianę porządku, Starosta zaproponował jego rozszerzenie o punkt: „Informacja dotycząca wyceny nieruchomości w Krzyżu Wlkp. przeznaczonych do zbycia” i ujęcie go jako punkt 1.

Porządek obrad wraz zaproponowaną zmianą został przez członków Zarządu przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Informacja dotycząca wyceny nieruchomości przeznaczonych do zbycia w Krzyżu Wlkp.
2. Sprawy z zakresu edukacji:
  - 1) informacja dotycząca aktualnych potrzeb i trudnej sytuacji ekonomicznej Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance,
  - 2) informacja o naborze do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2023/2024.
3. Sprawy z zakresu finansów powiatu:
  - 1) podjęcie uchwały w sprawie wyboru podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Czarnkowsko-Trzcieński.
  - 2) podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcieńskiego za II kwartał 2023 roku.
4. Prośba projektanta i Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn. „*Rozbudowa drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka-Biała*”.
5. Informacja o wynikach naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
6. Propozycja Gminy Wronki dotycząca zakupu aparatu RTG dla potrzeb przychodni i udziału finansowego powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
8. Sprawy różne.

## **Ad. 1**

### **Informacja dotycząca wyceny nieruchomości przeznaczonych do zbycia w Krzyżu Wlkp.**

Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą nieruchomości przeznaczonych do zbycia, znajdujących się w Krzyżu Wlkp. według wykazu stanowiącego **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Krzyż Wlkp. dla rejonu ulic Warsztatowej i Zielonej, 15 działek stanowi teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 2 działki – zabudowę usługowo-mieszkaniową oraz 1 działka zabudowana budynkiem usługowym.

Działki wg operatu szacunkowego wycenione zostały w przedziale od 58,00 zł do 67,17 zł za m<sup>2</sup>. Powierzchnia działek wynosi od 508 m<sup>2</sup> do 1256m<sup>2</sup>. Łączna wartość wyceny netto to kwota 1.140.766,00 zł. Zbycie nastąpi w drodze przetargowej, poza działką nr 703/8, zabudowaną budynkiem, której aktualny najemca zainteresowany jest kupnem.

Zarząd zaakceptował zaproponowane stawki, na najbliższym posiedzeniu zostanie wywołana stosowana uchwała, umożliwiająca przygotowanie procedury przetargowej.

## **Ad.2**

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji:

### **1) informacja dotycząca aktualnych potrzeb i trudnej sytuacji ekonomicznej Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance**

Zarząd zapoznał się informacją dotyczącą aktualnych potrzeb i trudnej sytuacji ekonomicznej Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance. Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił członkom Zarządu wyliczenia dotyczące braków finansowych wykazanych w stosunku do założonego planu budżetowego MDK oraz Hali Widowiskowo-Sportowej (**zał. nr 4**)

Plan budżetu na rok 2023 Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance wynosi 744.776,00 zł, natomiast budżet niezbędny do funkcjonowania jednostki to kwota 896.532,00 zł, wobec czego braki finansowe wynoszą 151.756,00 zł.

Jeżeli chodzi o finanse Hali Widowiskowo-Sportowej planowany budżet na rok 2023 wynosi 724.410,00 zł, natomiast budżet niezbędny na funkcjonowanie jednostki to kwota 851.306,00 zł, wobec czego braki finansowe wynoszą 126.869,00 zł. Zarząd zwrócił uwagę, że wzrost ten stanowi aż 49,72% w stosunku do budżetu jednostki w roku 2022. W ocenie Zarządu wymaga to szczegółowej analizy, zważywszy na fakt, że wzrost oczekiwanych planów wydatków na rok 2023 w odniesieniu do wydatków na rok 2022 szkół i placówek wynosi średnio 13,2%. Ponadto poruszono kwestię współfinansowania jednostki na podstawie porozumienia między Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim a Gminą Trzcianka. Toczą się rozmowy z Burmistrzem Trzcianki z temacie potrzebnego zaangażowania stron porozumienia 100% oczekiwanego planu. Powiat zaangażował już w halę ponad porozumienie kwotę 192.410,00 zł.

Łączne braki finansowe związane z funkcjonowaniem Młodzieżowego Domu Kultury oraz Hali Sportowo-Widowiskowej w Trzciance wynoszą 278.652,00 zł.

Następnie Zarząd przeanalizował pismo dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance (**załącznik nr 5**), w którym także sygnalizowany jest problem z niemożliwością wypracowania ustalonych dochodów własnych.

Ponadto dyrektor MDK wskazuje na inne konieczne do wykonania kwestie:

- zagrażający bezpieczeństwu stan schodów z boku budynku, które Dyrektor zmuszona będzie wyłączyć z użytkowania – szacowany koszt remontu wynosi 30.000,00 zł, dotyczy on wymiany nawierzchni schodów, murku je zabezpieczającego i usunięcia ubytków nawierzchni podjazdu,
- niezdatne do użycia drzwi przeciwpaniczne, na ten moment zablokowane deską – szacunkowy koszt wymiany na atestowane drzwi tego typu to kwota 15.000,00 zł,

- konieczność uzupełniania ubytków papy, powodującego zacieki, na dachu budynku przy ul. Sikorskiego – koszt naprawy wynosi 2.000,00 zł.

Ustosunkowując się do powyższych potrzeb remontowo-inwestycyjnych, Zarząd podjął decyzję o sfinansowaniu zakupu drzwi przeciwpanicznych oraz uzupełnienia ubytków papy, na łączną kwotę 17.000,00 zł. Zarząd natomiast na ten moment nie widzi możliwości sfinansowania remontu remontu schodów z uwagi na znaczny koszt oraz możliwość wyłączenia ich z użytkowania.

## **2) informacja o naborze do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2023/2024**

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił członkom Zarządu informację dotyczącą naboru do klas I na rok szkolny 2023/2024 wg stanu na dzień 17.07.2023 r. (**załącznik nr 6**). Z informacji wynika, że do liceów ogólnokształcących zgłosiło się 435 uczniów na 296 które szkoły planują przyjąć (10 oddziałów); do techników zgłosiło się 600 uczniów na 503 które szkoły planują przyjąć (17 oddziałów); do BSI zgłosiło się 304 uczniów na 297, które szkoły planują przyjąć (11 oddziałów). Oznacza to, że ogółem do I klas szkół powiatowych podczas rekrutacji zgłosiło się 1339 uczniów na 1096 planowanych przez szkoły miejsc.

Naczelnik Wydziału Edukacji podkreślił jednak, że powyższe dane nie są miarodajne z uwagi na to, że do 21.07. uczniowie mają czas na złożenie oryginalnych dokumentów do szkoły, na którą ostatecznie się decydują. Wielu z nich składało podania do wielu szkół jednocześnie. Zatem dopiero dane po tym terminie pozwolą ocenić faktyczny nabór do szkół ponadpodstawowych, co z kolei pozwoli zweryfikować listy rezerwowe. Wobec powyższego Zarząd powróci do tego tematu na kolejnym posiedzeniu, jednocześnie stojąc na stanowisku, że w razie potrzeby w szkołach powiatowych tworzone będą oddziały 32-osobowe, celem zapewnienia miejsc możliwie jak największej liczbie chętnych.

### **Ad.3**

Zarząd przystąpił rozpatrzenia spraw z zakresu finansów powiatu:

#### **1) podjęcie uchwały w sprawie wyboru podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki**

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyboru podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2023 roku.

Wykonując uchwałę Nr XLVIII/302/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego ogłosił postępowanie na wybór podmiotu, który zorganizuje nabycie lub nabędzie na rachunek własny obligacje emitowane przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2023 roku na kwotę 9.000.000,00 zł. Zgodnie z wymogiem formalnym Zarząd Powiatu uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości wykupu obligacji. W postępowaniu wzięły udział cztery banki:

- 1) PKO BP S.A.
- 2) Bank Gospodarstwa Krajowego
- 3) Pekao S.A.
- 4) SGB-Bank S.A.

Po otrzymaniu ofert, przeprowadzono ich ocenę merytoryczną oraz zaproszono trzech oferentów do negocjacji. Ostatecznie najkorzystniejszą ofertę złożył Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie, wobec czego zarekomendowano tę ofertę do wyboru. Szczegółowe warunki oraz kalkulacje ofert przedstawia protokół do przeprowadzonego postępowania.

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 661/2023** została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

#### **5) podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za II kwartał 2023 roku**

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za II kwartał 2023 r.

Ustawa o finansach publicznych nakłada na samorząd jawność i przejrzystość finansów publicznych. Jednym z obowiązków zarządu powiatu jest podawanie do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego z uwzględnieniem wyniku budżetu. Niniejsza uchwała jest wypełnieniem w/w postanowień.

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały – w obecności 5 członków Zarządu:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 662/2023** została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4**

#### **Prośba projektanta i Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka-Biała”**

Zanim Zarząd przystąpił do procedowania z temacie tego punktu obrad, obecny na posiedzeniu naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformował członków Zarządu o kolejnym planowanym naborze wniosków w Rządowym Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Nabór ogłoszony zostanie dziś bądź jutro, termin składania wniosków upływać będzie 16 sierpnia 2023 r. Z uwagi na krótki termin do tematu podjąć należy w trybie pilnym i przeanalizować jakie projekty można by zgłosić do programu. Wobec tego na kolejnym posiedzeniu, kiedy znane będą możliwe do dofinansowania obszary, Zarząd powróci do tej kwestii.

Ponadto naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformował, że zgodnie z ustaleniami poczynionymi na posiedzeniu Zarządu w dniu 29.06.2023 r. wczoraj złożony został wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1325P na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 178 do miejscowości Radosiew na kwotę 2.900.000,00 zł.

Powrócono także do kwestii wniosku na rozbudowę drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne w ramach Rządowego Funduszu polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – inwestycje na terenach popegeerowskich. Termin składania wniosków upływa 31.07.2023 r. Po analizie i stosownych korektach ustalono, że wniosek złożony zostanie na kwotę 4,5 mln zł (koszt całej inwestycji).

Naczelnik poinformował także, że Lasy Państwowe zwiększyły swój udział w realizacji zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1341P Gębice-Wyszyny z 70 do 80%. Rozmowy w tym temacie były przedmiotem obrad jednego z poprzednich posiedzeń Zarządu.

Wracając do tematyki będącej przedmiotem niniejszego punktu obrad Zarząd zapoznał się z prośbą projektanta oraz dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie (**zał. nr 9**) o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka-Biała”.

Wykonawca w/w opracowania zwrócił się do ZDP w Czarnkowie pismem z dnia 17.07.2023 r., zgłaszając problemy, które uniemożliwiają realizację umowy z terminie zgodnym z umową, tj. do dnia 26.07.2023 r. Opóźnienie realizacji zadania związane jest z opóźnieniem uzyskania pozwolenia wodnoprawnego. Uwzględniając czas potrzebny na uzyskanie w/w pozwolenia oraz uzyskanie decyzji ZRiD, wykonawca wskazuje termin wykonania umowy do 15.09.2023 r.

Obecny na posiedzeniu dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie poinformował, iż przychyła się do prośby projektanta, jednocześnie proponując, aby przedłużyć termin realizacji umowy do 26.10.2023, gdyż jest on liczony w miesiącach, a ponadto jest terminem zdecydowanie bezpieczniejszym z uwagi na fakt, iż przewidywany termin udzielenia pozwolenia wodnoprawnego to koniec sierpnia br.

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na wydłużenie terminu realizacji zadania do dnia 26.10.2023 r.

#### **Ad.5**

##### **Informacja o wynikach naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków**

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dofinansowanie w ramach programu otrzyma 14 wniosków składanych przez gminy z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na łączną kwotę 6.854.388,57 zł, w tym:

Gmina Krzyż Wlkp. – 980.000,00 zł (1 wniosek),

Gmina Trzcianka – 1.043.647,00 zł (6 wniosków),

Gmina Wieleń – 882.000,00 zł (1 wniosek),

Gmina Lubasz – 1.123.354,49 zł ( 1 wniosek),

Gmina Czarnków – 845.787,08 zł (1 wniosek)

Gmina Połajewo – 999.600,00 zł (2 wnioski)

Gmina Drawsko – 980.000,00 (2 wnioski).

Wnioski składane przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. Szczegółowy wykaz stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.6**

##### **Propozycja Gminy Wronki dotycząca zakupu aparatu RTG dla potrzeb przychodni i udziału finansowego powiatu**

Starosta poinformował członków Zarządu o propozycji Gminy Wronki dotyczącej zakupu aparatu RTG dla potrzeb przychodni we Wronkach i udziału finansowego powiatu w inwestycji. Koszt zakupu aparatu to kwota około 700 tys. zł. W wyniku rozmów z Burmistrzem Wronek oraz Dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie wstępnie ustalono, że partycypacja w kosztach mogłaby wyglądać następująco: 80% Gmina Wronki i 20% Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki (kwota 140 tys. zł). Wspomniany aparat RTG będzie stanowił własność czarnkowskiego szpitala.

Zarząd poparł powyższe ustalenia i będzie rekomendował Radzie Powiatu zabezpieczenie wskazanej kwoty w budżecie powiatu.

#### **Ad. 7**

##### **Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.**

Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 13 lipca 2023 r., nie wnosząc żadnych uwag.

#### **Ad.8**

##### **Sprawy różne.**

W sprawach różnych Wicestarosta poinformował, że otrzymaliśmy pismo od Wojewody Wielkopolskiego w sprawie pozytywnego rozpatrzenia naszego wniosku o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych połączenia Czarnków-Piła-Czarnków.

Wicestarosta poinformował także, że Zarząd Dróg Powiatowych dokonał otwarcia ofert złożonych w postępowaniu pn. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: " Przebudowa drogi powiatowej nr 1341P Gębice-Wyszyny – etap III". Wpłynęły 3 oferty, najtańszą jest oferta złożona przez Drogowe Biuro Inżynierskie Alicja Głowacka-Skrzypek, ul. Mickiewicza 15, 64-610 Rogoźno na kwotę 79.950,00 zł.

Trzecią sprawą poruszoną w sprawach różnych była kwestia drugiego przetargu ogłoszonego przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie na zadanie „Przebudowa części II piętra budynku A i D

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii". Termin składania ofert mija 02.08.2023 r. o godz. 10.00.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 20 lipca 2023 r. zakończono.

Protokolant:

Natalia Rozalewicz

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszczyński .....

Sławomir Kryger .....

Włodzimierz Ignasiński .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....